

מוסדות בדסלב שובו בנים - נחמת ציון  
בנשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

# שובו בנים

## דברות קודש מאת מודינו הרב שליט"א

"וְאֶתְחַנֵּן אֶל ה' פֶּעֶת הַהוּא לְאָמֵר (דברים, ואתחנן, ג', כ"ג)"

התפילה מתוך ניגון ושירה היא מתקבלת ברצון

אומר ה"שפת אמת" - הנקודה האמיתית היחידה שיש לאדם בחיים שלו, הרגע היחיד שהוא לשם שמים בחיים שלו, זה רק מתי שהוא שר ומנגן לה, ומהלל את ה'. כי אפילו כשאדם לומד ומתפלל הוא לומד בשביל עצמו! אדם לומד בשביל מה? הוא רוצה להיות ראש ישיבה, דיין, רב ראשי, הוא רוצה שיגידו שהוא למדן. יש כאלה שלומדים בחזרי חדרים 120 שנה וכוונתם לעצמם, להרגיש שהם אנשים למדנים עם שכל דעת וחכמה. רבינו אומר שאפילו שאדם אומר לפני כל דבר "לאוקמא שכינתא מעפרא" בודאי זה טוב אבל באמת האם יש לו קשר לשכינה, הרי הוא נמצא בעפרא בבור עם נחשים ועקרבים, של תאוות ומידות רעות, מה לו לשכינה? זה טוב שאומרים לאוקמא שכינתא מעפרא אולי פעם נזכה לזה. ולכן אומר השפת אמת המקום היחיד שלא שייך פניה, או כבוד, זה רק בשירה ובניגונים.

### השירה לה' מיישרת את האדם

על ידי שירה וניגון מגיעים לדביקות בה' יתברך ואדם יכול להוריד את כל ההסתרות, ולכן 'שירה' זה לשון 'שורה' 'רגלי עמדה במישור' (מלשון שירה) ברגע שאדם שר מתחילם כל העניינים להתיישר. אם אדם עוטר את התפילה בשירה וניגון אז ודאי ה' מקבל את התפילה הזאת, וזה הסוד של לאה שממנה יצא משיח בן דוד, ומרחל יצא משיח בן יוסף. כי אחרי שרחל שתקה על בזיונה יצא ממנה משיח בן יוסף, אבל לאה שכל הזמן הייתה מודה, שרה ומשחת לה', זכתה ויצא ממנה משיח בן דוד, שכולו שירה והודאה, כמו שכתוב "יומם יצוה ה' חסדו ובלילה שירה עימי", שזוד המלך, על כל דבר שר, ומנגן.

### חסדי השי"ת נמשכים בכל רגע

"הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו" אמר דוד "כי לעולם חסדו", לעולם יש חסדים! תמיד נמשכים חסדים! תמיד יש ניסים. אומר רבי לוי יצחק מברדיטשוב, מה זה "לעולם חסדו", שכל הניסים והנפלאות והחסדים שזכה דוד, זה נמשך לעולם לכל אחד לזורי דורות, רק צריך לדעת איך להמשיך את הניסים, ואת החסדים, כי הניסים מוכנים לכל אדם, לכל דור בכל יום ובכל רגע. ולהמשיך את הניסים זה על ידי שירה וניגונים. מדוע אנשים לא נושעים, לא מתרפאים על ידי התפילה? מכיון שהם לא מלבישים את התפילה בשירים וניגונים. כי התפילה הנבחרת שעולה בלי שום קיטרוג, זה רק עם שירים וניגונים.

איך אתה עומד להתפלל כשרק לפני כמה רגעים פגמת בעיניים ברחוב? טימאת את העיניים ועכשיו אתה נעמד בתפילת שמונה עשרה, איזה שמונה עשרה זה? מחמת החטאים יש קיטרוג על התפילה שלך, אבל אם קודם התפילה קצת שרת, קצת ניגנת, שיבחת את ה', עשית תשובה, ה' מוכן לסלוח לך ולקבל את התפילה שלך. וזה הסוד הנפלא של התפילה הנבחרת המתקבלת בלי שום קיטרוג, דווקא אם היא באה עם ניגונים ושירים. אדם רוצה שהתפילה שלו תתקבל ולהמשיך ישועות, והרפאות, לו ולכל הקרובים שלו, ולכל ישראל, ולכל מי שמבקש ממנו, זה רק על ידי שיעטוף וילביש את התפילה בשירים וניגונים, בשירות ותשבחות. ועל ידי זה נזכה לגאולה שלמה במהרה בימינו אמן.

משה רבינו התחנן להיכנס לארץ, והתפלל והתחנן, אולם ה' אמר לו שלא יוסיף להתפלל והגזירה לא תתבטל, רק יעלה אל ההר ממנו יוכל לראות את כל הארץ.

### משה רבינו לא נכנס לארץ מפני הסרוך האמונה של עם ישראל

מובא בתהילים "וַיִּקְצִיפוּ עַל מִי מְרִיבָה וַיִּרַע לְמֹשֶׁה בְּעֵבְרִים" כל החרון אף שהיה על משה זה רק בגלל עם ישראל, כל הטעות הנוראה שבגללה ה' הוריד את משה מדרגתו ונצרך להכות בסלע, עם ישראל גרמו לזה. צריך לדעת שאפילו כשמגיעים למצב הקשה ביותר שנגמרים המים, ויש קושיות רבות על משה רבינו, צריכים להבליג על כל הקושיות ולהמשיך עם האמונה הפשוטה, שמושה שעשה עד עכשיו ניסים ונפלאות, בודאי ימשיך הלאה לעשות ניסים ונפלאות.

### האמונה הפשוטה כמשה רבינו

ולא כמו מיכה, שישם לו פסל בכיס שאם משה פתאום יעלם אז ישאר לו פסל ליתר בטחון, במקום שישים בכיס את האמונה הפשוטה. ואחרי שעם ישראל כל כך צעקו למים כל כך נבחרו שאין מים, על ידי זה הם גרמו שהדרגה של משה רבינו ירדה, וכיון שהדרגה של משה רבינו ירדה, ה' אמר לו אתה חייב להכות בסלע אין כבר מה לדבר אל הסלע, ואז עם ישראל הפסידו את הכל, הפסידו את בית ראשון הפסידו את בית שני, כי אם משה היה נכנס לארץ, לא היה נחרב הבית לעולם. מאז התחיל משה עבודה חדשה בעם ישראל, רק עבודה של תפילות, רק עבודה של שירים וניגונים, רק עבודה של תחינות, כמו שכתוב "וְאֶתְחַנֵּן אֶל ה' פֶּעֶת הַהוּא" אומר בעל הטורים "וְאֶתְחַנֵּן" זה בגימטריא שירה, שמושה אמר לפני ה' שירה כדי שישמע תפילתו, כי צריך להתחיל עם שירות עם זמירות בבוקר כדי שהתפילות תתקבלנה, כמו שמובא בליקוטי מוהר"ן תורה מ"ב, שעל ידי נגינה נמתקין הדינין "מי שמנגן אותיות התפילה בזכות ובבהירות גדול, אזי מלביש את השכינה בלבושין דנהירין".

### התפילה היא השכינה הקדושה

השכינה זה אותיות התפילה, אם אמרת את אותיות התפילה בניגון, השכינה מדברת מגורגן ואז ה' רואה את התפילה. וזה אומר בעל הטורים שאפילו משה רבינו אמר שירה לפני התפילה לפני "וְאֶתְחַנֵּן", שה' יראה את התפילה שלו ויקבל אותה. אומר ה"שפת אמת" בפרשת ואתחנן, שעל כל תפילה יש קיטרוגים, אבל כשאדם שר ומנגן ומרגיש את התפילה, אז היא מתקבלת בלי שום קיטרוג.

### הישועות באוה על ידי תפילה מילה במילה בניגון

וצריך לכיון על ידי השירה על ידי התפילה, להמשיך את כל הישועות. וכן התפילות שמונה עשרה, להגיד את האותיות לאט לאט, "כי אל מלך רופא נאמן ורחמן אתה" אתה ה' רופא נאמן. ה' מוכן לרפא את כל המחלות, למה צריך ללכת לרופאים? אם אדם היה מוכין ברפאנו, לא היה צריך ללכת לשום רופא! רק צריך להגיד בכונה את המילים לאט לאט, "כי אל מלך רופא נאמן ורחמן אתה" ה' הוא הרופא האמיתי, הנאמן, הרחמן, שבאמת מרחם, וזה השבח הגדול ה' שאומרים שהוא נאמן ורחמן.

# סיפור לפרשה

"אשר ילמדון ליראה אתי כל הימים אשר הם חיים על האדמה (דברים ואתחנן, ד, י)"

פעם אחת הלך רבי משה פיינשטיין זצ"ל לקבץ כסף לדבר מצווה של רבים. אל הגאון התלווה אחד מתלמידיו. לאחר כמה שעות הרגיש התלמיד כי הרב הישיש התעייף והמאמץ קשה עליו, משום כך החל לדבר על לבו, כי מוטב להפסיק ולשוב הביתה. דבר מצוה שבאה לידי - אמר רבי משה - לא אחמיצנה. חיפש התלמיד דרך כי לשכנע את רבו, ולבסוף עלה במוחו רעיון: רבי - אמר התלמיד - הן לא היה מספיק שהות ללמוד היום... הבה ונחזור ללימודנו. תלמידי היקר - ענה רבי משה - בתורה כתוב: "ואהבת את ה' אלקיך בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך". חז"ל למדו אותנו, כי חובה על אדם לתת את הכל למען הקדוש ברוך הוא, את לבו, את נפשו, ואת הדבר האהוב עליו בכל מאודו, הכל למען ה' יתברך! ומהו הדבר האהוב עלי ביותר? - המשיך רבי משה - לימוד התורה הקדושה! גם דבר זה מוכן אני להקריב, כאשר יש לפני מצוה הנוגעת לכלל ישראל.

האדמו"ר מזוועהיל - רבי שלמה זצ"ל, היה נוהג ללכת לכותל המערבי מידי יום בימיו. גם בעתות סכנה, בימי פורענויות ופוגרומים, לא החסיר ממנהגו זה, והיה לפעמים הולך לבדו, חוצה דרכו בין הערבים, ללא פחד. סיפר רבי יוסף וולטוך זצ"ל, שבדרך כלל היה אדם מתלווה לרבי בלכתו לכותל.

יום אחד לא הופיע אותו אדם, נתלווה אליו רבי יוסף וולטוך. היה זה ביום שבת קודש, כאשר הגיעו לשער שכס, אמר האדמו"ר לרבי יוסף מלווהו: אני אינני מטלטל בשבת, אמשיך דרכי דרך שער שכס, אולם אתה, שיש עמך חפצים עליך ללכת דרך שער יפו (כי דרך שער שכס לא היה עירוב).

שאל רבי יוסף את האדמו"ר: הכיצד אינו חושש ללכת יחידי דרך שער שכס, בין הערבים, בתקופת פוגרומים שהערבים פוגעים בכל יהודי שנקרה בדרכם, הכיצד אינו מפחד? השיב לו רבי שלומק'ה: תדע, שאין מקום לשני פחדים... ומי שיש לו מורא שמים, אין לו מורא בשר ודם".

# שו"ת לשולחן שבת

"שמור את יום השבת לקדשו כאשר צוך ה' אלהיך (דברים ואתחנן, ה, יב)"

שהוא שמירה יתרה מעבר לרגיל ואין הבהמה זקוקה לה, וכן כל דבר מיותר שאינו לצורך הבהמה, ואפילו דבר שהוא לנו, כשאין הבהמה רגילה בו - הרי זה נחשב כמשא, ואסור לה לצאת בו. (כמבואר בשו"ע או"ח, סי' שה סע' א, ובמשנה ברורה סק"א).



לאור זאת, אסור להניח לכלב החוקר לצאת מרשות לרשות, משום שמטלטל מצלמה שלא לצורך שמירה על הכלב, אלא לצורך בעליו! ואפילו אם הכלב יוצא מעצמו לרשות הרבים והמצלמה על צווארו מלפני השבת, ואין לבעליו שום ענין שישיא את המצלמה, בכל זאת חייב למנוע מהכלב לצאת, כפי שכותב המשנה ברורה (שם ס"ק ע"ז): "אם נשאר איזה דבר על הבהמה מערב שבת, והיא רוצה מעצמה לצאת לחוץ, בעליה צריך למנועה שלא תצא, מפני מצוות שבידת בהמה".

**לסיכום:** אסור להשאיר את המצלמה על צווארו של הכלב מערב שבת. (אחת שאלה)

**שאלה:** איש חקירות פנה אל הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א בשאלה הבאה: לצורך מילוי תפקידי, אני משתמש בכלב מיוחד, המשמש עבורי כצלם מקצועי ויעיל... אל השרשרת שמסביב לצווארו, הצמדתי מצלמה נסתרת זעירה, והכלב המאולף נכנס ליעדים אותם עלי לחקור, מתמקד בנקודות הטעונות צילום, ומביא לי את התמונות הנצרכות לחקירה.

והנה, אני נוהג לצאת לטייל בשבת קודש בליווי הכלב, ואנו מגיעים גם ליעדי החקירות שלי, וברצוני לשאול, האם מותר לי להשאיר את המצלמה מערב שבת על צוואר הכלב, באופן שהיא תמשיך לצלם גם אם הוא יוצא עימה בשבת לרשות הרבים, (וכך תהיה לו תועלת בתמונות כי הן יסייעו לו לאחר השבת בחקירה)?

**תשובה:** נאמר בתורה (שמות כג, יב) "שֵׁשֶׁת יָמִים תַּעֲשֶׂה מַעֲשֵׂיךָ, וּבַיּוֹם הַשְּׁבִיעִי תִּשְׁבֹּת,

הגה"ק רבי נתן נטע בהגה"ק ר' שלמה שפירא - המגלה עמקות | י"ג אב שצ"ג  
בחייו יצא כרוז בשמים 'הזהרו רכבי נתן ובתורתו', ובא השטן וטען שעדיין לא נסדו ונתנה לו הרשות לנסתו.  
ובא אליו ואמר לו שהוא שליח משמים ללמד עמו סתרי תורה, אך המגלה עמקות השיב לו שקבלה בידו שלא ללמד תורה עם מי שאינו מכירו. ויבא השטן מדי יום ביומו להפציר בו, והמגלה עמקות הרבה להפציר והכביר בתעניות על מנת שיגלו לו משמים כיצד לנהג, עד שבא אליו אביו בחלום הלילה וגלה לו את הסוד.  
וכשבא השטן בפעם הבאה גרשו מעם פניו וצעק עליו 'צא טמא', וטרק אחריו את הדלת בקול רעש גדול עד שהתנפצו כל חלונות הבתים בעיד קראקא. כשנודע בבית דין של מעלה שאביו גלה לו, גזרו עליו שיתן פולטי דנורא.

# סיפורי ישועות

מוקד הישועות טע"י המוסדות הקדושים

לפני שבועיים גילו לסבא שלי ממצא, חשש לסרטן, שנמצא בריאה וכלב. היינו ממש בלחץ. הבטחתי לתרום הוראת קבע למוסדות של הרב. והשבוע הוא עשה שוב בדיקות, יותר מקיפות אפילו, וברוך השם גילו שהגודל ירד וזה קטן בהרבה. שיעמוד לזכותו ולרפואתו המלאה בעזרת השם. (מג. ירושלים)

צדיון נפש המסוגל לכל הישועות ברוחניות וגשמיות  
זקוק לישועה? זיווג? פרנסה? הצלחה? זרע של קיימא? רפואה?

חייג: 037.148.148 שלוחה 2

לשמיעת סיפורי ישועות שלוחה 2 < 3

# חנוך לנער

מח"ס לגדל על חינוך ילדים

הרה"ג פנחס בריער שליט"א

## חינוך מהבית

ה'כלי יקר' מגדיר בצורה נפלאה את מעלת החינוך הבא מצד ההורים, לעומת חינוך מצד מחנך חיצוני: כל מה שאדם מחונך על ידי מחנך, זהו חינוך - 'במקרה ולא בעצם', ולכן 'בקל ישתנה' - כלומר, גם אם ילד מחונך לרמות המחנך ומושפע ממנה, עדיין אין זה אומר שהדברים ייהפכו לחלק אינטגרלי מאישיותו, וייתכן מאוד ש'בקל ישתנה'. לעומת זאת, כל מה שההורים מחנכים, זהו חינוך - 'בעצם ולא במקרה', חינוך ההופך לחלק מהאישיות! עד כאן דברי ה'כלי יקר'.

דברים נוקבים... אלו דברים שאנחנו חייבים לשנן אותם שוב ושוב. אנו חייבים להתחזק ולשנן לעצמנו עד כמה יש ביכולתנו להשפיע ולחנך ואיזה כוח עצום יש בידנו.

דברים אלו חשובים במיוחד בדורנו, שבו הפך החינוך למשהו כוללני וממוסד. כל ילד וילדה, כל נער ונערה, משוכצים באופן טבעי במסגרות לימוד מעולות, מסגרות המאוישות במחנכים משכמים ומעלה, מסגרות המתוגברות באנשי מקצוע האמורים לזהות מקרים חריגים המצריכים התערבות מקצועית ולטפל בהם.

בשל כך, והזכרנו זאת כבר, הורים רבים נרדמים בשמירה. הם מרגישים שהם הפקידו את האחריות שלהם בידיים הטובות ביותר וסומכים שבדוראי כאן תקפים הכללים ש"שלוחו של אדם כמותו"... "חזקה על שליח שעושה שליחותו"...

דווקא כאן עלינו לזכור את דברי ה'כלי יקר', שחינוך אשר נצליח להחזיר כהורים - יהיה בעל עומק ועוצמות גבהות בהרבה, והשפעתו תהיה ארוכה יותר מחינוך שיוענק בידי כל גורם אחר, יהיה מי שיהיה.

אם בכל מצווה אנו יודעים שעדיף לקיימה בפועל ממש, ולא על ידי שליח, קל וחומר כשמדובר במצוות החינוך - מצוות 'וליתדתם אותם את בניכם' - שמחייבת אותנו, עד כמה ששייך, לחנך באופן אישי.

# מהנעשה והנשמע

במסדווינו הקדושים בנשיאות מדינת הרב שליט"א

## אשריך בעולם הזה ובעולם הבא

כנס רב תוכן לקראת החופש הגדול לאימהות ובנות סמינר ברסלב נתיבות בית יעקב



אין הורה שאינו מרגיש נקיפת פחד בליבו לשמע צמד המילים הנחשק כ"כ ע"י ילדיו. תקופה ארוכה בת חודשיים משתרעת לפנינו, ויש למלא אותה בתכנים, להקיף אותה בשמירה עליונה ולהתלבט אינספור פעמים: להרשות או לאסור? מתאים או לא? תואם לגיל?? ובכלל: עד מתי? ועל מה לוותר? ועד כמה לאפשר?

ביום שלישי, ג' בתמוז, התאספו בנות הסמינר עם אימותיהן, באולם המינהל הקהילתי ברחוב בביליוס, לשמוע, להבין, לקבל תשובות ולהגיע לחופש הגדול מוכנות ומזומנות. בתוכנית המרכזית הציגה הגב' שפיצר את ציפור הדרור, החושקת בחופש מחלט ומנסה להשיגו בדרכים שונות. ראינו את הסכנות שהיא נתקלת בהן בדרכה אל החופש. במקביל, ראינו את סביבתה של ציפור הדרור, המתמודדת עם שייגיונותיה, ניסיונות פריצת הגבול והשאפה לחרות מושלמת.

בין קטעי התוכנית הופיעה כתי"א בקטעי הצגה מהחיים, מבויימים במקצועיות ומדברים ללב. הוכיחו את גודל הסכנה כשאין יודעים מהו הגבול וכיצד להתמודד. גב' שפיצר הציגה את המוטו "כן לדרור". אדרבה, אנחנו בעד החלפת אויר ונופש, אך בצורה בטוחה, ללא סיכונים.

לאחר כל קטע הוקרנו דבריה של דמות מומחית בתחומה, המסבירה ממה להימנע ואיך:

מדריכת טיולים מוסמכת הסבירה מהן הסכנות הפיזיות בטיול ללא ליווי והשגחה, הגב' שאבי הביאה את הסכנות ב"לילה" ובחזרה מאוחרת הביתה.

הרב איתמר רפאל שליט"א בשיחה מרוממת ומרתקת הסביר מהן הסכנות הרוחניות במקום עבודה, בחופש ולאורך השנה. הרחיב על עמידה בניסיון ועל דרכי ההתמודדות.

הגב' רובינשטיין הביאה ברגש רב את דברי מורינו הרב שליט"א, שנכתבו במסירות נפש. מורינו הרב חרד לשלומן של הבנות ומבקש בתחנונים מהבנות לשמור על צניעות בת ישראל בחופשה, בהמשך לתפילה המרגשת שכתב מורינו הרב לבנות הסמינר לקראת מחנה הקיץ ופעילות האתנחתא.

הכנס הסתיים בדברי סיכום של המנהלת שהציגה את המבצע המיוחד לחופש, המבוסס כולו על אמון מלא בבנותינו היקרות והצנועות. כרטיסי גירוד בשילוב "כרטיס אשראי" אישי המוטען בנקודות, למי שעומדת בכללי מבצע "שובר (הר) גלים". נקודות אלו יומרו לאחר החופש בשוברי קניה בחנויות המובחרות.

אין ספק, הסמינר העניק מסגרת לחופש, מילא את המצברים בגו והתניע לקראת חופש שהוא "קדש קדשים" (כדברי מורינו הרב), שיעניק לבנותינו כוחות ויחזירן אלינו בחודש אלול עמוסות, רוויות, שמחות ושמורות, פיזית ורוחנית.

## שבת אחים גם יחד

בחורי החמד בשבת התאחדות מרוממת



מכתב עוז הביין מאת מורינו הרב שליט"א לרגל שבת התאחדות בישיבת "חכמה ודעת" פרשת מטות מסעי השפ"ד

בס"ד

חוק לשבת התאחדות

חובה לשיי את כל הזמירות בכל התלבויות כי הזמירות הם עושים את השבת קדש ורק ע"י הזמירות נעשות נוצרות השנות של שבת קדש שזו זה הזמן להשיג את כל ההשגות ואת כל הסודות ושער החסמים כמו שכתוב: "ויקרב משה את משפטו לפני ה' ב"ב" רבתי סמבתי הוכל הכרזה שבתות אלפסד זכו להשיג את שער החסמים סוד "ב" רבתי.

וכל זה זוכיו ע"י הזמירות של שבת קדש ששרים אותן בכל התלבויות בסוד כל עצמותי תאמנה ה' ימי כבוד.

בנ"ה היום  
סמינר הרב  
גבעתיקה  
אליצור גולד

בשבת קודש פרשת מטות מסעי זכו בחורי ישיבת ברסלב "חכמה ודעת להתאחד בשבת קודש יחד עם צוות הישיבה לסעודת שבת מרוממת בהיכל הישיבה הק' לרגל סיום זמן הקיץ. סעודת ליל שבת נערכה מתוך התרוממות נפלאה והתעלות עצומה בהיכל הישיבה. צוות הישיבה מסרו שיחות נרחבות ומעמיקות בתורת רבינו הקדושים ודברים נלהבים במעלת הזמן כפי המופיע בספרים הק' כי השבתות של בין המצרים הם נעלים ביותר ומסוגלים לקניינים רוחניים יקרים מפז.

את שיא השבת אפשר בהחלט לציין במכתב המיוחד אותו זכו בחורי הישיבה לקבל בחרדת קודש ממורנו הרב שליט"א שהקדיש לרגל השבת קודש ויחד את עיקר האיגרת במעלת הזמירות שבת וההשגות אשר ניתן להשיג על ידי השירים.



אכן מיותר לציין כי הזמירות ששוררו הבחורים בקול חוצב להבות אש היו בהתעלות עצומה כשלנגד עיניהם עומדים דבריו הקדושים של מורינו הרב שליט"א באיגרת הנ"ל. הדברים עשו רושם כביר על הבחורים ויצאו מהשבת קודש מלאים וטעונים באש קודש לעבודת ה' יתברך..



ההזדמנות שלכם  
**להזכיר את שמות יקירכם**  
**ביום האזכרה**  
בעת הלימוד ע"י אברכים תלמידי חכמים

**חייגו 037.148.148**  
שלוחה 2 והעבירו את שמם להזכרה

בְּיָד עֵדֶן תִּהְיֶה  
מִנְחָתָם.  
ה' הוֹא נַחֲלָתָם

# מהנעשה והנשמע

במוסדותינו הקדושים בנשיאות מורינו הרב שליט"א

## אשרי מי שבא לכאן ותלמודו בידו

### מעמד סיום מכינה לשיבה קטנה



כארבעים בחורים עדיני נפש שחזותם מעידה עליהם כי זרע ברך ה' המה, חניכי ותלמידי המוסד הק' תלמוד תורה נחמת ציון שובו בנים ברסלב, סיימו השנה את הלימודים בת"ת ועולים כעת לעולם הישיבות שם יהגו יומם וליל בחממת התורה והקדושה בדרך החסידות.

לא בכל יום זוכה הנהלת המוסדות לשמחה שכזו לראות פרי עמלם מוכשרים ובנויים היטב לצרת לדרך. ומשכך בחרו לערוך ארוע רב רושם לנערים שיח' למען יעמוד להם לימים רבים תורתם המשתמרת מגירסא דינקותא.

בראש ובראשונה ביקשו צוות הת"ת שדמות תורנית תאיר את עיני הבחורים ותעמיד בפניהם את אשר לפנייהם בדברים שיצאו מן הלב העמוס בתורה ובסתרי תורה ויהיו אלו הדברים נכנסים ללב הנערים ויקנה בהם שביטה ויודרכו כדבעי.

עלו ובאו צוות הת"ת למעונו של הרב מיכאל גול שליט"א מרבני הקהילה אשר לא האמין למשמע אוזניו כי ארבעים בחורים עולים מת"ת נחמת ציון לשיבה, והתבטא כי רצון יראיו יעשה ורואים איך למרות המניעות והקשיים משמים מסייעים למוסדותיו הק' של מורינו הרב לפרוח ולהתרחב ימה וקדמה צפונה ונגבה באיכות ובכמות. הרב מיכאל גול שליט"א נענה בשמחה לבקשתם ואמר שישתתף לכבודה של תורה ולכבודם של הבחורים עמלי התורה בטהרה, וזו שמחה עצומה עבורו לראות בטוב ה'. מעמד מסיבת הסיום התקיים ברוב רגש ושמחה שניכרו על פני הבחורים שיחיו ועל פני צוות הת"ת שקשה עליהם פרידתם של צעירי הצאן תלמידיהם האהובים. הרב מיכאל גול שליט"א מרבני הקהילה נשא דברים לפני הבחורים ועוררם וחיזקם ואימצם בדרך רבינו הננמ"ח זי"ע בדרכו של מורינו הרב שליט"א, והרעיף עליהם ברכות לרוב להצלחה וסייעתא דשמיא.

לאחר דבריו קמו הבחורים וערכו סיומי מסכתות ויצאו בריקוד נלהב בשמחת התורה כי היא לנו עוז ואורה.

לקראת סיום המעמד עברו הבחורים שיחיו אצל הרב מיכאל גול שליט"א וקיבלו תעודות המעידות על תלמודם אשר זכו לרכוש בידיעה ברורה במשך השנה האחרונה.

תחושת התעלות מרוממת אפפה את הבחורים שיחיו המתרגשים לעמוד בשערי עולם הישיבות ולהיכנס ולצלול במעמקי התלמוד בין עמודי דגרסא בהיכל הישיבה הקדושה.

## כל המתאבל על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה

### השתפכות הנפש בתיקון חצות היום בישיבת ברסלב 'חכמה ודעת'



בני ציון המסולאים מפז תלמידי ישיבת 'חכמה ודעת' ברסלב, אשר קשורים בקשר נפשי ופנימי לציון המצוינת קודש הקדשים בהגיע ימי בין המצרים ותשעת הימים באבלם על חורבן ירושלים, מדי יום התיישבו על הארץ לבכות על גלות ישראל וצער השכינה. זר כי היה נקלע לבניין הישיבה בחצות היום בזמן הזה לא היה מאמין כי צעירי הצאן מבכים מרה בהשתפכות שכזו על בנין בית המקדש שחורב לפני 1956 שנים. ישבנו גם בכינו בזכרנו את ציון.

### לחידודא

החידוש השמיני

כמה ומי מתלמידי רבינו בוא לגור בארץ ישראל?

הפתרון לחידה הקודמת:

באיזה שנה נדפס לראשונה הספר הקדוש 'סיפורי מעשיות'? נדפס בשנת תקע"ו

(ימי מוהר"ג ז"ל)

לתשובות - התקשרו לקול אנ"ש 037.148.148 הקישו 1-4 והשאירו הודעה

### פתגמי קדישין

כל הנמשך אחר צערד

יותר מידי - הצער

נמשך אחריו.

(ספר המידות עצמות, ל"ד)

לתיקון כל מקום וכל חס  
ברסלב שובו בנים  
**קול אנ"ש**  
037.148.148

- |  |  |  |  |  |   |
|--|--|--|--|--|---|
| <p>הר"ר אהרן שושן ה"ו<br/>שיווק והפצת ספרי מורינו הרב<br/>להפצת העלון ברחבי הארץ<br/>חייגו 037148148<br/>שלוחה 2</p> | <p>מזל טוב<br/>להר"ר נחמן בהר"ר דניאל בלט<br/>ה"ו<br/>להיכנס בנו / נכדו<br/>הבה"ח נתן נ"ו<br/>לעול תורה ומצוות</p> | <p>מזל טוב<br/>להר"ר אלישע טולדנו ה"ו<br/>חתן הר"ר דניאל בלט ה"ו<br/>להיכנס בנו / נכדו<br/>הבה"ח נחמן נ"ו<br/>לעול תורה ומצוות</p> | <p>מזל טוב<br/>להר"ר יצחק לוי ה"ו<br/>להולדת הבת</p> | <p>מזל טוב<br/>להר"ר אהרן בהר"ר נחמן<br/>ברקמן ה"ו<br/>חתן הר"ר דב טרייסמן ה"ו<br/>להולדת הבן / הנכד</p> | <p>מזל טוב<br/>להר"ר אביב חייקין ה"ו<br/>להולדת התאומים</p> |
|--|--|--|--|--|---|

## מוסדות ברסלב נחמת ציון

- |                                 |                           |                             |                     |                       |                               |                           |                              |                            |                                |                          |                            |                                      |
|---------------------------------|---------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------------|---------------------------|------------------------------|----------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| פעילויות<br>עזרה וחסד<br>בקהילה | חברת<br>מתמידים<br>לילדים | סמינר<br>נתיבות<br>בית יעקב | בית ספר<br>באר מרים | גני בנות<br>נחמת ציון | התאחדות<br>האברכים<br>הצעירים | כולל אברכים<br>שערי הוראה | כולל ברסלב<br>להוראה ודיניות | כולל אברכים<br>העיר העתיקה | ישיבת<br>מתחברים<br>בעבודת השם | ישיבה לנוער<br>צמאה נפשי | ישיבה לצעירים<br>חכמה ודעת | תלמוד תורה<br>וגני בנים<br>נחמת ציון |
|---------------------------------|---------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------------|---------------------------|------------------------------|----------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------------------|